
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RCD11 - 155 / 2025              Pág. 1 de 3

VILLA DE MERLO, S.L., 20 de noviembre de 2025

 

VISTO:

El EXPE 10318/2023 mediante la cual el Secretaria General de la Facultad de Turismo
y Urbanismo, Lic. Pablo RONCAL, solicita se protocolice la constitución e integración

de las Comisiones Asesoras Internas Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad;
y

CONSIDERANDO:

Que mediante RCD N°8/2023 se constituyeron las Comisiones Asesoras Internas
Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad.

Que la Secretaria General informa que se han producido modificaciones en la

conformación de las Comisiones durante el año 2025, las cuales constan en las Actas 35
y 36 respectivamente.

Que el Consejo Directivo, decidió aprobar la incorporación de la Consejera POSADAZ

a la Comisión Asesoras Internas de Interpretación y Reglamento, Presupuesto y
Cuentas.

Que el Consejo Directivo, decidió aprobar la incorporación del Consejero Herrero a la

Comisión Asesoras Internas de Asuntos Académicos.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

 



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RCD11 - 155 / 2025              Pág. 2 de 3

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Modificar la RCD N°32/2025 incorporando a la Dra. POSADAZ y el
Téc. Herrero a las Comisiones Asesoras Internas Permanentes del Consejo Directivo de
la Facultad de Turismo y Urbanismo según el siguiente detalle:

COMISIÓN ASESORA INTERNA DE ASUNTOS ACADÉMICOS

Coordinador:

MAGNAGO, Gabriel Eduardo                    DU 14390026

Miembros:

YED, Andrea del Valle                                DU 34657936

RETA, María Alejandra                               DU 18568545

FIGUEROA, Sofía                                       DU 44075741

CATALANI, Gabriel                                   DU 39369843

HERRERO, Eduardo                                   DU 14788168

COMISIÓN ASESORA INTERNA DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO,
PRESUPUESTO Y CUENTAS

Coordinadora:

DE LUCA, Marcela María                           DU 17738967

Miembros:



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RCD11 - 155 / 2025              Pág. 3 de 3

VELAZQUEZ, Cinthia Desireé                   DU 32545518

RETA, María Alejandra                               DU 18568545

FERNANDEZ ARCE, María Valentina      DU 44642927

ROLDAN GONZALEZ, Mariángeles        DU 42844850

POSADAZ, Ariana Cristina                        DU 25136671

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la
Facultad, publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.

SFM

Documento firmado digitalmente según OR N°15/2021, por: Vicedecano a/c de Decanato, Pablo Víctor

Perepelizin - Secretario General, Pablo Elías Roncal.

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 20/11/2025 13:07:02

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 20/11/2025 13:12:23

Razon: Autorizado por Pablo Elias Roncal

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 20/11/2025 13:44:52

Razon: Autorizado por Pablo Victor Perepelizin


